ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI

                PROCESSO SELETIVO 03/2019

                                                                Atenção Primária - Viamão/RS

TERMO DE ERRATA 001/2019

AO EDITAL Nº 03/2019 VIAMÃO/RS

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Pessoal - RCP

para fins de atender às demandas de Execução de Serviços na

Atenção Primária

A ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI, no uso de suas atribuições legais, torna

pública ERRATA de correção do edital 03/2019, na forma a seguir:

Item 2. Das Vagas

Onde se lê:  Experiência mínima de 01 ano.

Leia-se: Sem experiência para todas as Vagas.

Onde se lê:

CÓD

CARGO

TÍTULO

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

REMUNERAÇÃO

EXPERIÊNCIA
MÍNIMA

(a serem

comprovados na

admissão)

05

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

70

VAGAS
+

CR

40 horas

R$1.335,00

01 ano de

experiência em

serviços na área da

saúde..

Leia-se:

Ficando assim distribuídas as vagas por UBS

Os candidatos já inscritos para a vaga de Agente Comunitário de Saúde, deverão

optar pela UBS desejada, informando-nos pelo e-mail:

administracao@com7consultoria.com.br

mailto:administracao@com7consultoria.com.br

      ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI

                PROCESSO SELETIVO 03/2019

                                                                Atenção Primária - Viamão/RS

CÓD

CARGO

TÍTULO

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

REMUNERAÇÃO

05

05

05

05

05

05

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – ÀGUAS

CLARAS

USB -AUGUSTA

MARINA

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – AUGUSTA

MENEGUINE

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – CAPÃO DA

PORTEIRA

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – CECÍLIA

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – ESMERALDA

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

05
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

05
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

      ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI

                PROCESSO SELETIVO 03/2019

                                                                Atenção Primária - Viamão/RS

05

05

05

05

05

05

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – ITAPUÃ

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – ITINERANTE

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – KRAHE

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS –LUCIANA

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS – MONTE

ALEGRE

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS -  ORIETA

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

05
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

03
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

      ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI

                PROCESSO SELETIVO 03/2019

                                                                Atenção Primária - Viamão/RS

05

05

05

05

05

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS - PLANALTO

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS - SANTA

ISABEL

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS - SÃO LUCAS

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS - SÃO TOMÉ

Agente Comunitário

de Saúde (ACS)

UBS - VILA ELZA

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

Comprovante de

conclusão de

escolaridade de

nível médio,

reconhecido

pelo MEC

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

04
VAGAS

+
CR

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

40 horas

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

R$1.335,00

      ASSOCIAÇÃO MAHATMA GANDHI

                PROCESSO SELETIVO 03/2019

                                                                Atenção Primária - Viamão/RS

E no item

10. da Análise Curricular/ Pontuação de Títulos

10.1 A Análise Curricular será de caráter CLASSIFICATÓRIO.

Onde se lê:

 PARAMÊTRO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO
OBTIDA

3 Experiência na área da saúde –

urgência e emergência.

01 a 02 anos: 05 pontos

03 a 04 anos: 06 pontos

05 a 06 anos: 07 pontos

07 a 08 anos:  08 pontos

09 a 10 anos: 09 pontos

Acima de 10 anos: 10

pontos

Leia-se:

 PARAMÊTRO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO
OBTIDA

3 Experiência na área da saúde 01 a 02 anos: 05 pontos

03 a 04 anos: 06 pontos

05 a 06 anos: 07 pontos

07 a 08 anos:  08 pontos

09 a 10 anos: 09 pontos

Acima de 10 anos: 10

pontos